
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Ml

П Р И К А З
Кызыл

.’ЛииммРеги^ № ПО
от «

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва

Во исполнение Указа Главы Республики Тыва от 8 апреля 2022 г. № 
108 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Тыва от 15 октября 
2021 г. № 408», руководствуясь Положением о Министерстве труда и 
социальной политики Республики Тыва, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 
труда и социальной политики Республики Тыва:

1) от 09 февраля 2017 г. № 52 «О порядке выдачи справок для 
получения государственной социальной стипендии студентам»;

2) от 14 сентября 2017 г. № 458 «О внесении изменений в приказ 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 9 февраля 
2017 г. № 52 «О порядке выдачи уведомления (справок) о назначении 
государственной социальной помощи»;

3) от 23 сентября 2019 г. № 592-ОД «Об утверждении Положения о 
порядке осуществления контроля за использованием жилых помещений и 
(или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих 
жилых помещений»;

4) от 28 января 2020 г. № 31 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по назначению и 
выплате ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву»;



5) от 10 июля 2020 г. № 309 «О внесении изменения в приказ 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 28 января 
2020 г. №31»;

6) от 20 мая 2020 г. № 232 «Об утверждении стандартов качества 
оказания государственной услуги по воспитанию и содержанию детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории 
Республики Тыва»;

7) от 21 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги «Выдача 
предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению 
недвижимого имущества несовершеннолетнего гражданина»;

8) от 21 мая 2020 г. № 238 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное 
проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных»;

9) от 15 июня 2020 г. № 274 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги по формированию 
списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями, исключению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, из указанного списка в Республике 
Тыва».

2. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля Министерства труда и социальной политики Республики Тыва 
ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц.

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo. gov.ru) и на официальном сайте 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

http://www.pravo

